
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АРАМИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З № 190

от «12» сентября 2024 г.

Об утверждении составов комиссий, общественных наблюдателей, 
времени и места проведения очных туров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025учебном году 
на территории Арамильского городского округа

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказами Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», от 26.01.2023 № 55 «О 
внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденный Приказом Министерства просвещения РФ от 27 
ноября 2020 г. № 678», от 05.08.2024 № 528 «О внесении изменений в приказ 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 
приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 12.07.2022 № 635-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи 
документов заместителей Министра образования и молодежной политики 
Свердловской области», от 02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении организации 
и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области 
в 2024/2025 учебном году», от 06.09.2024 № 1192-Д «Об организации и 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2024/2025 учебном году», в целях организации и 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Арамильского городского округа в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить организационный комитет школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников (далее - ВсОШ) (прилагается).

2. Утвердить состав жюри очных туров школьного этапа ВсОШ по 
каждому общеобразовательному этапу (прилагается).

3. Утвердить состав апелляционных комиссий и список общественных 
наблюдателей (прилагается).



4. Утвердить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету (прилагается).

5. Определить следующее время и место проведения очных туров 
школьного этапа ВсОШ:

-  для обучающихся МАОУ СОШ №1 - МАОУ СОШ №1, адрес г. 
Арамиль, ул. 1 мая, 60 в 10-00;

-  для обучающихся МБОУ «СОШ №3» - МБОУ «СОШ №3», адрес 
п. Арамиль, ул. Станционная, 1-е в 10-00;

-  для обучающихся МАОУ «СОШ №4» - МАОУ «СОШ №4», адрес г. 
Арамиль, ул. Рабочая, 130 в 10-00.

6. Школьный этап олимпиады провести в соответствии с графиком, 
утвержденным Приказом Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 06.09.2024 № 1192-Д «Об организации и проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 
области в 2024-2024 учебном году», с использованием технических средств 
общеобразовательной организации в соответствии с информацией о 
требованиях к проведению школьного этапа ВсОШ (прилагается).

7. Назначить ответственным за исполнение приказа специалиста по 
организационно-методической работе М.А. Шмелеву.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
/  ° ! . г .  vo.\'v

Начальник Отдела образования Г.В. Горяченко

С' Ч г  е л а  •
-'■-•гвеезаср '0о°7 

<г> в -8 # оу» " ; -



Приложение 1 к приказу 
начальника Отдела образования 
Арамильского городского 
округа от 12.09.2024 № 190

Состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ в Арамильском городском
округе в 2024/2025 учебном году

Наименование
общеобразовательной

организации

Должность ФИО

МАОУ СОШ №1 Председатель Хавова И.С.
Заместитель председателя Чепкасова Е.В.

Члены оргкомитета

Титова М.А., 
Шилова Н.Г., 
Ельцов В.А., 
Богряшов А.Э., 
Чемезова Е.С.

МБОУ «СОШ №3» Председатель Бархатова А.С
Заместитель председателя Хроликова И.С.
Члены оргкомитета Струняшева А.А.

МАОУ «СОШ №4» Председатель Анкудинова Н.В.
Заместитель председателя Негатина В.С.

Члены оргкомитета

Печеркин О.Б., 
Шуваев Д.А., 
Анкудинов В.И.



Приложение 2 к приказу 
начальника Отдела 
образования Арамильского 
городского округа 
от 12.09.2024 № 190

Состав жюри, апелляционных комиссий и список общественных наблюдателей очных туров школьного 
этапа ВсОШ на территории Арамильского городского округа в 2024/2025 учебном году

П р ед м ет Д ата  пр о вед ен и я  
о л и м п и ад ы

Н аи м ен о ван и е
о б щ ео б р азо вател ьн о й

о р ган и зац и и

Ф И О  ж ю р и Ф И О
о б щ ествен н ы х
н абл ю д ател ей

Ф И О  член ов
ап ел ляц и о н н о й  ко м и сси и

Л и тер ату р а  
(о ч н ы й  тур)

12-13 сен тяб ря М А О У  С О Ш  №1 
12.09

С п и р и н а  Т.Н. 
(п р едсед ател ь) 
Ж и л и н а  Е .А . 

Д о м аш ева  Ю .И .

Х ази м ар д ан о ва
И .А .,

З ак и р ьян о ва  Т.М .

З л ы го стев а  Н .В . 
(п редседатель), 
Н ек р асо ва  Г .В ., 
А ш ар ап о ва  Р .Т ., 

Ч ер н авск и х  Е .Ю . 
М атв еев а  Н И .

М Б О У  « С О Ш  № 3» 
12.09

Е го р о в а  Э .С . 
(п р едсед ател ь) 

Ф атх у л и н а  Н .А .

О р ло в а  Н С . П о л як о в а  Т.Л. 
К аш тан к и н а  О .А . 

Ш евч ен к о  А .В . 
И ш ан х ан о ва  Е .И . 

Т качу к  Л .А .
М А О У  « С О Ш  № 4» Б ар ан о в а  А .В . 

(п редсед атель) 
П о гад аев а  Т.П . 
У л я ш и н а  Л .П .

К о ск о в а  В .Г К о стар ев а  Е .В . 
А н ку д и н о в а  Н .В . 

Б ар ан о в а  А .В .

О с н о в ы  
б е з о п а с н о с т и  и 
з а щ и т ы  Р о д и н ы  
(п р а к т и ч е с к и й

т у р )

28  с е н т я б р я М А О У  С О Ш  №1 Т ерен тьев  И .В . 
(п р едсед ател ь) 

Б о гр яш о в  А .Э ., 
О б о скал о ва  А .А ..

Х ази м ар д ан о ва
И .А .,

З ак и р ьян о ва  Т.М .

З л ы го стев а  Н .В . 
(п р едсед ател ь) 

Н ек р асо ва  Г .В ., 
А ш ар ап о ва  Р .Т ., 

Ч ер н авск и х  Е .Ю .



М Б О У  « С О Ш  № 3» У см ан о в  Р.А . 
(п р едсед ател ь) 
Т ерен тьев  М .В .

О р ло в а  Н С . П о л як о в а  Т.Л. 
К аш тан к и н а  О .А . 

Ш евч ен к о  А .В . 
И ш ан х ан о в а  Е .И . 

Т качу к  Л .А .
М А О У  « С О Ш  № 4» М о ск в и н  Ю .М . 

(п редсед атель) 
Г ал и м о в  А .А . 

П о п о в  П .В .

Б аж ен о в а  Ю Н . К о стар ев а  Е .В . 
А н ку д и н о в а  Н .В . 
М о ск в и н  Ю .М .

Ф и з и ч е с к а я  
к у л ь т у р а  (о ч н ы й  

т УР)

7 -8  о к т я б р я М А О У  С О Ш  №1 Ч ер н авск и х  Е .Ю . 
(п р едсед ател ь) 

М о р о зо в а  Е .В ., 
Г р еб н ев  Н .А ., 
Г о л и ко в  М .В .

Х ази м ар д ан о ва
И .А .,

З ак и р ьян о ва  Т.М .

З л ы го стев а  Н .В . 
(п р едсед ател ь) 

Н ек р асо в а  Г .В ., 
А ш ар ап о ва  Р .Т ., 

Ч ер н авск и х  Е .Ю .
М Б О У  « С О Ш  № 3» У см ан о в  Р.А . 

(п р едсед ател ь) 
Х р о ли ко в  С .В . 
Х р о ли ко в  Д .В .

О р ло в а  Н С . П о л як о в а  Т.Л. 
К аш тан к и н а  О .А . 

Ш евч ен к о  А .В . 
И ш ан х ан о в а  Е .И . 

Т качу к  Л .А .
М А О У  « С О Ш  № 4» Г  али м ов  А .А . 

(п редсед атель) 
Ю н у со в а  Л .Д . 

А н к у д и н о в а  Е .В .

П етр о в а  Е .Ю . К о стар ев а  Е .В . 
А н ку д и н о в а  Н .В . 

Г ал и м о в  А .А .

А н г л и й с к и й  я з ы к  
(о ч н ы й  т у р )

1 5 -1 6  о к т я б р я М А О У  С О Ш  №1 Ч ем езо ва  Е .С . 
(п р едсед ател ь) 
К аю м о в а  Н .Г . 

П ер есм ех и н а  Е .В . 
П ар ти н а  К .А .

Х ази м ар д ан о ва
И .А .,

З ак и р ьян о ва  Т.М .

З л ы го стев а  Н .В . 
(п р едсед ател ь) 
Н ек р асо ва  Г .В ., 
А ш ар ап о ва  Р .Т ., 

Ч ер н авск и х  Е .Ю . 
Х аво ва  И .С .

М Б О У  « С О Ш  № 3» К о в ал ев а  Е .В . 
(п р едсед ател ь) 

К о н о в ал о в а  Е .С .

О р ло в а  Н С . П о л як о в а  Т.Л. 
К аш тан к и н а  О .А . 

Ш евч ен к о  А .В . 
И ш ан х ан о в а  Е .И . 

Т качу к  Л .А .



М А О У  « С О Ш  № 4» Б у ж ен и н о в а  Л .П . 
(п редсед атель) 

К о м о гаев а  Л .Д . 
П р о н и н а  Т.В.

К у зн ец о в а  Н .Н . К о стар ев а  Е .В . 
А н ку д и н о в а  Н .В . 
Б у ж ен и н о в а  Л .П .

Т е х н о л о г и я
(п р а к т и ч е с к и й

т УР)

2 2 -2 3  о к т я б р я М А О У  С О Ш  №1 Ш и л о в а  Н .Г . 
(п р едсед ател ь) 
М х и тар ян  А .З., 

Д ем и н а  А .В .

Х ази м ар д ан о ва
И .А .,

З ак и р ьян о ва  Т.М .

З л ы го стев а  Н .В . 
(п р едсед ател ь) 
Н ек р асо ва  Г .В ., 
А ш ар ап о ва  Р .Т ., 

Ч ер н авск и х  Е .Ю ., 
К о стар ев а  Е .В .

М Б О У  « С О Ш  № 3» А н тр о п о в а  О .Н . 
(п р едсед ател ь) 

С тр у н яш ева  А .А .

О р ло в а  Н С . П о л як о в а  Т.Л. 
К аш тан к и н а  О .А . 

Ш евч ен к о  А .В . 
И ш ан х ан о в а  Е .И . 

Т качу к  Л .А .
М А О У  « С О Ш  № 4» Ч ер н ы ш ева  Е .В . 

(п редсед атель) 
К ак н аев  В .В . 
Ш у ваев  Д А .

А гаф о н о в а  А .Г . К о стар ев а  Е .В . 
А н ку д и н о в а  Н .В . 
Ч ер н ы ш ева  Е .В .



Приложение 3 к приказу 
начальника Отдела образования 
Арамильского городского 
округа от 12.09.2024 № 190

Квоты победителей и призеров школьного этапа ВсОШ в Арамильском 
городском округе в 2024/2025 учебном году

Статус Квоты
Победитель Участники школьного этапа 

олимпиады, набравшие не менее 75 % 
от максимально возможного 
количества баллов

Призёр Участники школьного этапа 
олимпиады, набравшие не менее 50 % 
от максимально возможного 
количества баллов



Приложение 4 к приказу 
начальника Отдела образования 
Арамильского городского 
округа от 12.09.2024 № 190

Информация о требованиях к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
________________________________ в 2024-2025 учебном году__________________________________

П редмет

К ом плекты  заданий 
по п араллелям / 

группам  
п араллелей

О нлайн тур О чны й тур М акси м альное 
количество 
баллов за 

олимпиаду

П одведение и тогов по 
па ралл еля м/ тру п па м 

параллелей
П рим ечанияпродолжи

тельность тура

м аксим альное
количество

баллов

продолжи
тельность тура

м аксим альное
количество

баллов

Английский язык 5-6 классы 25 мин 30 20 мин 20 50 отдельно по каждой параллели Наличие компьютеров, оснащенных 
звуковоспроизводящими устройствами (динамики) для 

возможности прослушивания аудиофайлов. При 
проведении очного тура в  5-6 классах рекомендуется 
тиражирование заданий н а  цветном принтере, либо 

возможность вывести картинку н а  экран.

7-8 классы 30 мин 30 50 мин 20 50

9-11 классы 30 мин 30 50 мин 20 50

Г еография 5 классы 45 мин 50 не предусмотрен 50 отдельно по каждой параллели
6 классы 45 мин 50 50
7 классы 60 мин 50 50
8 классы 60 мин 50 50
9 классы 90 мин 80 80
10 классы 90 мин 50 50
11 классы 90 мин 50 50

Искусство (МХК) 5-6 классы 90 мин 100 не предусмотрен 100 отдельно по каждой параллели

7-8 классы 90 мин 100 100
9 классы 90 мин 100 100

10-11 классы 90 мин 100 100
Испанский язык 5-6 классы 90 мин 55 не предусмотрен 55 отдельно по каждой параллели Технические устройства для выполнения онлайн тура 

должны быть оснащены звуковоепронзводящими 
устройствами (динамики, наушники) для возможности 

прослушивания аудиофайлов

7-8 классы 135 мин 55 55
9-11 классы 135 мин 55 55

История; 5-6 классы 90 мин 76 первичных не предусмотрен 100 отдельно по каждой параллели Осуществляется автоматический перевод первичных 
баллов в 100-балльную систему7-8 классы 90 мин 76 первичных 100

9 классы 90 мин 76 первичных 100
10-11 классы 90 мин 76 первичных 100

Итальянский язык 5-7 классы 120 мин 60 не предусмотрен 60 отдельно по каждой параллели Техиические устройства для выполнения онлайн тура 
должны быть оснащены звуковоспроизводящими 

устройствами (динамики, наушники) для возможности 
прослушивания аудиофайлов

8-9 классы 120 мин 60 60

10-11 классы 120 мин 60 60

Китайский язык 5-6 классы 60 мин 40 не предусмотрен 40 отдельно по каждой параллели Технические устройства для выполнения онлайн тура 
должны быть оснащены звуковоспроизводящими 

устройствами (динамики, наушники) для возможности 
прослушивания аудиофайлов

7-8 классы 75 мин 50 50

9-11 классы 90 мин 60 60



П р ед м ет

К о м п л е к т ы  за д а н и й  
п о  п а р а л л е л я м / 

гр у п п а м  
п а р а л л е л е й

О н л а й н  тур О ч н ы й  т у р
М а к с и м а л ь н о е  

к о л и ч е ст в о  
б а л л о в  з а  

о л и м п и ад у

П о д в е д е н и е  и то го в  по 
п а р а л л е л я м /г р у п п а м  

п ар а л л ел е й
П р и м е ч а н и яп р о д о л ж и 

т е л ь н о с т ь  т у р а

м а к с и м а л ь н о е
к о л и ч е с т в о

б а л л о в

п р о д о л ж и 
т е л ь н о с т ь  т у р а

м а к с и м а л ь н о е
к о л и ч е с т в о

б а л л о в

Л итература 5 классы не предусм отрен 90 м ин 40 40 отдельно п о  каж дой  параллели С ш ш п я а д н ая  работа  вы полн яется  на  бланках ответов, 
которы е м огут п редставлять собой прош там пованны е 

белые листы  бум аги  ф орм ата А4-:
6 классы 90 м ин 40 40

7 кл ассы 120 мин 60 60

8 классы 120 мин 70 70

9 кл ассы ■200 мин 100 100

10 кл ассы 200 мин 100, 100

11 классы 200 мин 100 100

Н ем ецки й  язы к 5-6 классы 40 м и н 40 40 м и н 40 80 отдельно п о  каж дой  параллели Н а  очны й  тур  аудиовоспризводящ ая техни ка не 
требуется7-8 классы 40 м и н 40 90 м и н 40 80

9-11 классы 35 м и н 40 95 м и н 40 80

О бщ ествознание 6 кл ассы 60 м и н 22 не предусм отрен ш отдельно п о  каж дой  параллели

7-8 классы 60 м ин 18 18

9 кл ассы 60 м и н 21 21

10-11 классы 60 м ин 23; 23

О БЗР 5-6 классы 45 м ин 100 не предусм отрен 100 отдельно п о  каж дой  параллели П ервы й  день: теоретический  тур. В торой  день: 
практи ческий  тур. П еречень м атериально-технического 
обеспечения для п роведен и я  практи ческого  ту р а  будет 

опубликован  за. 2 недели  до  даты  проведения 
олим пиады .

7-8 классы 45 м и н 100 вр ем я  н а  
вы полнение 

практического 
тура  указано  в 

задани и

15 115

9  классы 45 м ин 100 60 160

10 кл ассы 45 м и н 100; 30 130

11 классы 45 м ин 100 20 120

П раво 5-6 классы 60 м ин 55 не предусмотрен 55 отдельно п о  каж дой  параллели

7-8 классы ТО м ин 60 60

9  классы 90 м ин п о 110

10 классы 95 м ин 105 105

i 1 классы 100 мин 110 110

Р усский  язы к 4 классы 60 м ин 100 не предусм отрен 100 отдельно п о  каж дой  параллели

5-6 классы 60 м ин 100 100

7-8 классы 60 м ин 100 100

9 классы 80 м ин 100 100

10-11 классы 80 м и н 100 100



П р е д м е т

К о м п л е к т ы  за д а н и й  
по  п а р а л л е л я м / 

г р у п п а м  
п а р а л л е л е й

О н л а й н  тур О ч н ы й  т у р
М а к с и м а л ь н о е  

к о л и ч е с т в о  
б а л л о в  з а  

о л и м п и а д у

П о д в е д е н и е  и то го в  по 
п а р а л л е л и  м /г р у п п а м  

п ар а л л ел е й
П р и м е ч а н и яп р о д о л ж и 

т е л ь н о с т ь  т у р а

м а к с и м а л ь н о е
к о л и ч е с т в о

б а л л о в

п р о д о л ж и 
т е л ь н о с т ь  т у р а

м а к с и м а л ь н о е
к о л и ч е с т в о

б а л л о в

А нглийский язы к
5-6 классы 25 м ин ц 2 0  м ин 20 50

отдельно п о  каж дой  параллели Н аличие ком пью теров, оснащ енны х 
звуковоспроизводящ им и устройствам и  (динам ики) для 

возм ож ности  прослуш и вани я  аудиоф айлов. П ри  
п роведен и и  очного тура  в  5-6 классах  реком ендуется  
тираж ирование задани й  н а  ц ветн ом  принтере, либо 

возм ож ность вы вести  картин ку  н а  экран.

7-8 классы 30 м ин 30 50 м ин 20 50

9-11 классы 30 м и н 30 50 м и н 20 50

Г  еограф ия 5 кл ассы 45 м и н 50 не предусм отрен 50 отдельно п о  каж дой  параллели

6 кл ассы 45 м и н 50 5 0

'7 классы 60 м ин s ;50

8 кл ассы 60 м и н 50 § §

9 кл ассы 90 м и н 80 :80:

10 классы 90 м ин 50 i !

11 кл ассы 90 м и н 50 50

И скусство  (М Х К) 5-6 классы 90 м и н 100 не предусм отрен 100 отдельно п о  каж дой  параллели

7-8 классы 90 м и н 100 100

9 кл ассы 90 м и н 100 100

10-11 классы 90 м и н 100 100

И спански й  язы к 5-6 классы 90 м и н 55 не предусм отрен 55 отдельно п о  каж дой  параллели Т ехнические устройства  для  вы полн ен и я  он лай н  тура 
долж ны  быть оснащ ены  звуковоспроизводящ им и 

устройствам и  (динам ики, науш н и ки) для  возм ож ности  
прослзш ш вания аудиоф айлов

7-8 классы 135 м и н 55 55

9-11 классы 135 м и н щ 5 5

И стори я 5-6 классы 90 м и н 76 первичны х не предусмотрен 100 отдельно п о  каж дой  параллели О сущ ествляется  автом атический  п ер ево д  первичны х 
баллов в  100-балльную  систем у

7-8 классы 90 м и н 76 первичны х 100

9 классы 90 м ин 76 первичны х МО

10-11 классы 90 м ин 76 первичны х 100

И тальян ский  язы к 5 -7  классы 120 м ин 60 не предусм отрен 60 отдельно п о  каж дой  параллели Т ехнические устройства  для  вы полн ен и я  он лай н  тура 
долж ны  быть оснащ ены  звуковоспроизводящ им и 

устройствам и  (динам ики, науш н и ки) для  возм ож ности  
прослуш и вани я аудиоф айлов

8-9 классы 120 м и н 60 60

10-11 классы 120 м и н 60 60

К итайски й  я зы к 5-6 классы 60 м и н 40 не предусм отрен 40 отдельно п о  каж дой  параллели Т ехнические устройства  для  вы полн ен и я  он лай н  тура 
долж ны  быть оснащ ены  звуковоспроизводящ им и 

устройствам и  (динам ики, науш н и ки) для  возм ож ности  
прослуш и вани я аудиоф айлов

7-8 классы 75 м и н 50 50

9-11 классы 90 м и н 60 60


